



Kommunala tillgänglighetsrådet

Minnesanteckningar från kommunala tillgänglighetsrådet

Tid: 20 maj, kl. 09.00 – 12.00

Plats: Fullriggaren, kommunhuset Strömsvik

Närvarande föreningar och organisationer

PRO Gusum Ringarum – Kerstin Johansson
PRO Gusum Ringarum – Anna-Lisa Larsson
Reumatikerföreningen Valdemarsvik – Håkan Sköldkvist
SKPF Pensionärerna 36 – Ingrid Klasson
PRO Gryt Valdemarsvik – Stina Nyberg
PRO Gryt Valdemarsvik – Jan Wendin
SPF Ankaret – Kenneth Wallmark
SPF Ankaret – Jan-Peder Dareus
SPF Ankaret – Hans Alvar Andersson
Regionens råd för funktionsnedsättning – Marie Bager

Närvarande politiker och tjänstemän

Per Hollertz (M), ordförande
Nhela Ali (S), vice ordförande
Dennis Gidlund, kanslichef
Klas Svensson, samhällsbyggnadschef
Maria Frisäter, socialchef
Olivia Amundsson Kwick, sekreterare

Punkt 1: Föregående möte

Föregående mötesanteckningar godkänns utan anmärkning.

Punkt 2: Information från politiken

Ordföranden Per Hollertz (M) och vice ordförande Nhela Ali (S) informerar om följande:

- Presenterar årsredovisningen för år 2025 vilken visar ett positivt resultat om 17,2 miljoner. Resultatet bedöms som nödvändigt för att säkerställa en långsiktigt hållbar ekonomi och ett sätt att möjliggöra fortsatt arbete med prioriterade områden, däribland VA-verksamheten och skolfrågor.
- Arbetet med vision, platsvarumärke för Valdemarsviks kommun samt ny styrmodell och arbetssätt inför 2027 pågår och behandlas politiskt. Det finns ett behov av ett nytt arbetssätt och således också en anpassad politisk organisation i syfte att effektivisera organisationen.
- Ger rådet en kort avrapportering vad gäller arbetet med VA-frågorna i kommunen där bland annat Fallingeberg och reningsverket i Gryt diskuteras. Det finns ett behov av att arbeta för en ökad kapacitet och en prioritering av



Kommunala tillgänglighetsrådet

VA-frågor lyftes som viktigt för kommunens fortsatta utveckling.

Vattentjänstplanen och föreskrifter om renhållning är ute på samråd. Rådet önskar mer information om fastighetsnära insamling och ordföranden föreslår att renhållningschefen bjuds in till rådets nästa sammanträde.

- Kommunstyrelsens ledamöter och ersättare ska måndagen 25 maj genomgå en krisövning för att stärka beredskapen i händelse av krig eller kris.

Frågor och synpunkter från rådets representanter:

Marie Bager: Frågan om el-hjälpmedel i beredskapsplaneringen vid kris eller krig lyftes på nytt då den missförstods vid föregående sammanträde. Ordföranden Per Hollertz (M) informerar om att frågan är regional och behöver hanteras inom Samråd för vård och omsorg (SVO). Frågan tas därför vidare till kommande SVO-möte samt till beredskapssamordnaren för vidare hantering.

Punkt 3: Information från kansliet

Kanslichef Dennis Gidlund informerar om förslag till reviderat arbetssätt för det kommunala tillgänglighetsrådet. Förslaget innebär att nuvarande reglemente upphävs och ersätts med riktlinjer under kommunstyrelsen.

Rådets representanter gavs möjlighet att lämna synpunkter på förslaget. Rådet önskar ta del av ett nytt utkast vid nästa sammanträde innan ärendet går vidare till politiskt beslut. Ytterligare synpunkter kan skickas in till sekreteraren och målsättningen är att ett slutgiltigt förslag skickas ut under augusti månad.

Punkt 4: Information från samhällsbyggnad

Samhällsbyggnadschef Klas Svensson informerar om följande:

- Information ges om pågående VA-arbeten inom kommunen, bland annat ombyggnation av reningsverket i Gryt, arbete med ledningsnät och vattentryck samt utredning av vattenverk i centralorten. Kommunens vattentjänstplan planeras att gå ut på samråd under sommaren, där alla kommuninvånare får möjlighet att lämna synpunkter. Kommunen arbetar även löpande med underhåll och utbyte av VA-ledningar för att stärka VA-nätet.
- Arbetet med fastighetsnära insamling fortgår och information delges löpande till kommuninvånarna. Renhållningschefen bjuds in till nästkommande sammanträde för att ge en djupare föredragning om detta.
- På gatu- och fastighetskontoret arbetar man med kulverten och Fifallaån, ett stort och omfattande projekt som förväntas stå klart år 2028. Utöver det arbetar man löpande med underhåll av flertalet fastigheter.
- En ny detaljplan för Sörbyområdet i Ringarum arbetas fram och förhoppningen är att denna ska ut på samråd inom kort för att inhämta synpunkter.
- Arbetet med en ny hållplats i Ringarum pågår, det är i förstahand inte kommunens projekt men den pendlarparkering och cykel- och gångvägar är kommunens ansvar. Hållplatsen är avsedd för expressbussen, för att minimera restiden till Norrköping.



Kommunala tillgänglighetsrådet

- Information ges om Hagaborg i Valdemarsvik, där ett område med detaljplan för cirka 80 småhustomter planeras att utvecklas i etapper. Projektet bedöms kunna möta behovet av småhustomter och stärka inflyttningen till kommunen. Nästa steg i processen är att samhällsbyggnad ska utreda bland annat sociala, ekonomiska och miljömässiga konsekvenser samt frågor kopplade till VA och vägar.

Frågor/synpunkter från rådets representanter:

Fråga: Det övergivna huset intill Gusums skola, vad kan man göra för att rusta upp det? Idag är skaderisken runtomkring huset stor. Svar från samhällsbyggnadschef: Det är inte en kommunal fastighet, det man kan göra är att skicka in en anmälan till miljökontoret för vidare hantering.

Punkt 5: Information från stöd- och omsorg

Socialchef Maria Frisäter informerar om följande:

- Rådet ges en uppdatering vad gäller förprojekteringen av Vårdcentrum Vammarhöjden. Det har tagits fram en tidplan och just nu arbetar man med lokalplaneringen, det vill säga hur de olika verksamheterna ska flöda mellan varandra. Lokalplaneringsfasen fortsätter under hösten. Rådet får också ta del av den senaste ritningen. Efter sommaren kommer rådet få agera remissorgan i frågan om Vammarhöjden och lämna eventuella synpunkter på skisserna, innan det skickas vidare till regionen.
- Arbetar just nu med en lokalbehovsplan, det vill säga en långsiktig plan över hur bostäder i kommunen ska planeras och lokaliseras, främst LSS-bostäder och SÄBO-platserna. En extern konsult har tagits in för att hjälpa till i projektet och man arbetar just nu i fas 1 som handlar om att ta fram nulägesbilder för kommunen över hur behovet ser ut.

Fråga från representant: Bostadsförsörjningsplanen. Hur fungerar den ihop med lokalbehovsplanen? Svar från socialchef: Bostadsförsörjningsplanen är på övergripande nivå för hela samhället, lokalbehovsplanen handlar mer om verksamhetsnivå och den konkretiserar bostadsförsörjningsplanen.

Fråga från representant: Utifrån den demografiska analysen, hur många SÄBO-platser behövs i kommunen? Svar från socialchef: Det är det projektet och analysen får visa. För varje år kommer vi ha ett underskott av platser, fram tills att Vammarhöjden är färdigt. Man får nu prioritera resurserna.

- Information ges om det regionala arbetet kring primärvården och nära vård. Samverkan i frågan sker på strategisk, taktisk och operativ nivå mellan flera olika aktörer. LGVO har tagit fram en gemensam plan för kommunerna i Östergötland samt en lokal handlingsplan för Valdemarsvik, för att utveckla och öka tillgängligheten till nära vård. Arbeta med utveckling av äldreomsorgsmottagning pågår kontinuerligt.



Kommunala tillgänglighetsrådet

Fråga från representant: Hur långt har ni kommit vad gäller att endast ha en läkarkontakt? Svar från socialchef: Det är egentligen regionens ansvarsområde, men de arbetar för att man ska få en fast vårdkontakt, i någon form. Jag kan ta med frågan till regionen och se hur arbetet går.

- På nästa möte önskar rådet avsatt tid för en diskussion om nära vård för att komma fram till viktiga frågor som behöver skickas vidare till regionen. Den politiska avsiktsförklaringen skickas ut till rådets representanter inför nästa sammanträde och agerar underlag för kommande diskussion.
- Information ges om införandet av insatser utan behovsprövning/förenklad biståndshandläggning från 1 juli 2025. Exempel på dessa insatser är trygghetslarm, öppenvård, fixartjänst, anhörigstöd och träffpunkter. Det finns ett stort handlingsutrymme kring vilka insatser som ska omfattas.

Fråga från representant: Finns möjligheten till kontaktperson kvar? Svar från socialchef: Ja det finns kvar, men då behövs en kontakt med biståndshandläggare och det kan man få efter beslut.

- Information ges om matdistributionen i Valdemarsvik. Nuvarande beställningsrutiner har lett till svårigheter att beräkna rätt antal portioner och ökade kostnader för verksamheten. Arbetat fram förslag på förändrade rutiner med månadsvis beställning och begränsade möjligheter till avbokning. Förändringen planeras att införas efter förankring i verksamheten.

Frågor från PRO med svar från socialchef:

1. *Begär Valdemarsviks kommun utdrag ur belastningsregistret vid nyanställningar inom vård, omsorg, skolor och förskolor?* Svar: Ja, det gör vi.
2. *Har ni någon siffra på hur många i vår kommun som drabbats av utvisningar för att de tjänar för lite, och därför inte ska få stanna i landet?* Svar: Vi har inga kända ärenden vad jag vet just nu, men vi håller uppsikt under hela tiden.
3. *Nytt om vårdcentrum? Vi önskar se ritningarna!* Svar: Rådet gavs en uppdatering gällande vårdcentrum under dagens sammanträde.
4. *Hur har ni det med sommarvikarier?* Svar: Vi har haft avstämning med bemanningsenheten, och hemtjänst är svårast att lösa med vikarier för sommaren. Det beror främst på att det är för få sökande med körkort som ansökt om sommarjobb. Ser nu över alternativ för att matcha bristen, till exempel genom elsparkcykel.
5. *Finns det obesatta tjänster bland den ordinarie personalen?* Svar: Det kommer alltid finnas några vakanser, men just nu ser vi inget problem med detta.



Kommunala tillgänglighetsrådet

6. *Är det sagt hur många läkartjänster det ska bli på den nya vårdcentralen?*
Svar: Jag vet inte exakt hur många läkartjänster som ska komma till nya vårdcentralen, dit har vi inte kommit ännu.
7. *Finns det en särskild avdelning på Vammarhöjden som endast tjänar som korttidsboende?* Svar: Ja, det kommer det att bli när projektet är klart.
8. *Otryggheten i Gusum upplevs av flera ha ökat! Känner ni till det?* Svar: Ja, vi känner till otryggheten i Gusum. Den frågan behandlas inom flera verksamheter inom förvaltningen och även politiskt. Det beror på flera olika faktorer. Ordföranden berättar att man ska planera in ett möte med fastighetsägare för att försöka öka tryggheten.
9. *Vet ni något om HVB-hemmet i Valdemarsvik? Inte hört något på ett tag vad gäller HVB-hemmet.* Svar: HVB-hemmet har inte med kommunens verksamhet att göra så därav har vi inte så mycket information om hur det fungerar. Men det har inte rapporterats några incidenter.

Punkt 6: Övriga frågor

- Under föregående sammanträde bad ordföranden organisationerna att se över hur intresset ser ut internt bland organisationerna att volontärarbeta i skolverksamheterna. PRO Gusum-Ringarum svarar att man redan nu är involverad i detta och bland annat odlar tillsammans med förskolan i Gusum.
- Det finns också intresse i andra organisationer att exempelvis agera läxhjälp till de elever som behöver.
- Rådets deltagare ombes därför skicka in till sekreteraren med uppgifter om hur många intresset gäller och att man utifrån det behandlar frågan vidare.

Nästa möte: 2026-09-23